
3
Hronovské listy  2008  březen  zdarma

VEČERNÍČEK
VYPRÁVÍ
Byl jednou jeden krásný taneční sál,

který v Hronově na náměstí stál.

V únorovou neděli se zaplnil zcela

a začla ta správná maškarní mela.

S rodiči spousta hodných dětí přišlo

a vše díky přítomným lidem vyšlo.

Každý přiložil ruku k dílu

a atmosféra měla sílu.

Záležet si daly všechny babičky i maminky,

aby masku mělo každé dítko i malinký.

Úvodem nás přivítal Křemílek,

takže se nikdo z dětí ani nelek.

I Vochomůrku se podařilo vytáhnout z postele

a hudební loupežník z Josefova hrál vesele.

Soutěžilo se s Rumcajsem a Mankou,

Patem a Matem i vílou Amálkou.

Maková panenka rozdávala pamlsky

a stačilo to pro všechny kouzelné masky. 
 

Nechyběla zábava, soutěže ani tanec

a nikomu se v podvečer nechtělo říct konec. 

Masky slíbily Křemílkovi a všem,

že příští rok se zase určitě sejdem....

V Česku je prastarou tradicí hodování a po-
mlázka. Na Velikonoční pondělí ráno muži
a chlapci chodí po domácnostech svých známých 
a šlehají ženy a dívky ručně vyrobenou pomláz-
kou z vrbového proutí. Pomlázka je spletena 
z osmi, dvanácti nebo až dvaceti čtyř prout-
ků a je obvykle od půl do dvou metrů dlouhá
a ozdobená pletenou rukojetí a barevnými stuž-
kami. Podle tradice muži při hodování pronáše-
jí koledy. Nejznámější velikonoční koledou je 
tato krátká říkanka: „Hody, hody doprovody, 
dejte vejce malovaný, když nedáte malovaný, 
dejte aspoň bílý, slepička vám snese jiný…”

Velikonoce - je odvozeno od Velké noci, 
kdy Kristus vstal z mrtvých 

Škaredá středa - nebo-li sazometná stře-
da, v tento den by se lidé neměli mračit, aby se 
nemračili všechny středy v dalším roce. 

Zelený čtvrtek - v tento den se jí zelená 
strava (špenát, zelí atd.), aby byl člověk celý rok 
zdravý. Název Zelený čtvrtek lze také odvodit 
od zeleného mešního roucha, které se v ten 
den užívalo. Kostelní zvony zní naposled a zno-
vu zvoní až na Bílou sobotu, protože „odlétají 
do Říma“.  

Velký pátek - je spojen s magickými silami, 
otevíraly se hory, které vydávaly své poklady,
a v tento den se nesmělo nic půjčovat, protože 
půjčená věc by se mohla očarovat. 

Řehtačka - zvuk řehtačky měl nahradit zvo-
ny, které odletěly do Říma. 

Pomlázka - neboli dynovačka je tradice 
českých Velikonoc, zmiňuje se o tom ve svém 
díle například pražský kazatel Konrád Wald-
hauser. 

Boží hod velikonoční - neodmyslitelná 
tradice Velikonoc, kdy papež v tento den pro-
nese poselství a požehnání. 



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA HRONOVA - LEDEN, ÚNOR (výtah)

RM schvaluje
z vyhlášení výběrového řízení na pracovní pozici „rozvoj města“ na odboru majetek městského 

úřadu; inzerát byl zveřejněn již v únorových HL; důvodem je nárůst agendy v souvislosti se 
zpracováním podkladů pro žádosti na finanční prostředky z cizích zdrojů (dotace, granty, ope-
rační programy apod.) a také potřebnost pracovníka se stavebním vzděláním na OM

z stanovení úplaty pro majitele psa ve výši Kč 70,- za každý  den  umístění psa   v městském útulku 
s účinností od 1. 2. 2008. Úplaty budou zproštěni noví  majitelé nalezených odchycených psů; 
úplata by měla krýt náklady na umístění psa

z uzavření smlouvy o zajištění „Hronovské pouti“ pro rok 2008 s panem Janem Pazderou, Jaro-
měř; výše nájemného za užívání pozemku na náměstí a ve Dvorské ulici je  stanovena ve výši Kč  
40.801,- včetně DPH

z vyhlášení konkurzního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy a Mateřské školy Hro-
nov, okres Náchod, v souladu s vyhláškou č.54/2005 Sb. o náležitostech konkurzního řízení
a konkurzních komisí; podrobné informace pro zájemce viz inzerát na jiném místě v HL a na
www.mestohronov.cz

z žádost o finanční příspěvek na Dětský karneval na ledě konaný 23. února 2008 ve výši Kč 
1 000,-- pro HC Wikov Hronov

z jako členy povodňové komise města Hronova Mgr. Pavla Zimu, vedoucího obvodního oddělení 
Policie ČR (nahradí Miloslava Hudečka) a pana Zdeňka Balcara, vedoucího technických služeb 
(nahradí Jiřího Poleje)

RM bere na vědomí
z obsah diskuse s řediteli příspěvkových organizací – MŠ Velký Dřevíč, ZŠ Velký Dřevíč, ZŠ

a MŠ Hronov, MŠ Hronov; ředitelé byli přizváni k projednání rozpočtu na rok 2008 (neinves-
tiční příspěvek, opravy, údržba, investice) a k projednání závěrů ze schůzek v jednotlivých zaří-
zeních v závěru loňského roku (viz informace v minulých HL)

z Zprávu o stavu veřejného pořádku v územní působnosti OOP ČR Hronov v roce 2007
z žádost ředitele ZŠ a MŠ Hronov pana Jaroslava Rubeše o rozvázání pracovního poměru a rezig-

naci na funkci ředitele uvedené školy k 30. 6. 2008
z nejbližší termíny konání rady 7. a 31. března, 14. dubna 2008

RM ukládá
z tajemníkovi vypracovat nový organizační řád MěÚ a předložit jej RM na příštím  zasedání; 

důvodem je návrh na zrušení místa „vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí“ (stávající 
vedoucí odboru paní Ivana Mitysková dala výpověď z pracovního poměru); místo bude obsaze-
no paní Dagmar Šimkovou (vrací se z mateřské dovolené), pracovnice odboru budou v přímé 
podřízenosti tajemníka

RM stanovuje
z počet aktivních pracovníků městského úřadu na 51 (odchod asistentky paní Mileny Moravcové 

na mateřskou dovolenou); po dobu zapracování paní Lucie Hornychové byl počet přechodně 
navýšen

RM ustanovuje: 
z pracovní skupinu pro programové období 2007 – 2013 – OP, ROP, ostatní grantová řízení ve 

složení: Hana Nedvědová, Mgr. Josef Thér, Ing. Jiří Kašík, Ing. Ivana Stonjeková, Ing. Lenka Víto-
vá, Ing. Jiří Genrt, Pavel Musil, Jaroslav Nosál; tato pracovní skupina se pravidelně schází již od 
května loňského roku a pracuje na přípravě podkladů pro podávání žádostí o finanční prostřed-
ky z programů EU, ministerstev, kraje a dalších poskytovatelů

z pracovní tým na přípravu a realizaci společného projektu „U NÁS – spolupráce knihoven měst 
Hronov a Kudowa Zdroj“ s městem Kudowa Zdroj v rámci Operačního programu přeshra-
niční spolupráce Česká republika – Polská republika na období 2007 – 2013 ve složení: Hana 
Nedvědová, Mgr. Josef Thér, Ing. Jiří Kašík, Ing. Ivana Stonjeková, Ing. Lenka Vítová, Pavel Musil, 
Jaroslav Nosál, Jaroslava Vítová (vedoucí knihovny); projekt je připravován ve spolupráci s part-
nerským městem Kudowa Zdroj; při jeho realizaci by měly být opraveny knihovny v obou měs-
tech tak, aby mohly spolupracovat v lepších podmínkách i v budoucnosti; v hronovské knihovně 
máme v plánu vyměnit okna a elektroinstalaci, v budově instalovat výtah (sloužil by i pro DDM 
a ZUŠ), upravit zázemí knihovny, nakoupit nové vybavení – nábytek (regály na knihy, výpůjční 
pult, stolky, židle),  koberce, záclony, kopírku, tiskárnu atd.; žádosti jsou přijímány průběžně, ale 
pokud chceme být hodnoceni v nejbližším termínu, musíme podat žádost nejpozději do 14. 3. 
2008; výsledek hodnocení by měl být znám na konci června 2008; projekt je připravován v cel-
kovém objemu 10 mil. korun s tím, že každý partner využije cca polovinu těchto prostředků; 
výše dotace je 92,5 % z celkových uznatelných nákladů; členové pracovního týmu již absolvovali 
několik setkání se zástupci Kudowy Zdroj i školení týkající se podání žádosti

Hana Nedvědová, starostka města

Vážení spoluobčané,
z informací z jednání RM a ZM, které jsou 

pravidelně v HL zveřejňovány je zřejmé, že 
se město v poslední době velmi intenzivně 
připravuje na podání projektů do různých 
programů (kanalizace Zbečník, knihovna, re-
konstrukce náměstí, cyklostezky, volnoča-
sové aktivity apod.). Výše podpory je mezi 
85 – 92,5 % z uznatelných nákladů. Podmín-
kou úspěšného projektu je zajištění spolufi-
nancování z rozpočtu města. Víme, na které 
plánované akce zatím žádné výzvy vyhlášeny 
nebyly a s největší pravděpodobností nebu-
dou – opravy místních komunikací, mostů, 
chodníků, veřejného osvětlení a hlavně nová 
kuchyně pro DO Justynka. Již od loňského 
roku, kdy zastupitelstvo vyjádřilo jednomysl-
ně zájem získat finanční prostředky z EU, se 
snažíme maximálně šetřit, abychom vše zvlád-
li. Loňský rok uzavřelo město s přebytkem
6,5 mil. korun. Rada předjednávala na konci led-
na rozpočet města a jednotliví členové rady se 
rozcházeli v názorech, jak s přebytkem nalo-
žit i jakou mít strategii ohledně majetku města 
do budoucna. Proto jsem na 6. února svolala 
pracovní jednání zastupitelstva za účasti členů 
finančního výboru (omluvena MUDr. Klika-
rová, nepřítomen MUDr. Mihola). Představili 
jsme všechny projekty, na kterých pracujeme, 
předali jsme seznam objektů v majetku města, 
prošli celý návrh rozpočtu na letošní rok kapi-
tolu po kapitole. Pohled finančního výboru na 
návrh rozpočtu byl poměrně kritický – „máte 
hodně majetku; není v silách města bez jeho 
redukce zajistit potřebné opravy a investice; 
mimořádné příjmy nešetříte, ale rozpouštíte 
je do běžných výdajů; z čeho zaplatíte kuchyni 
pro Justynku, nedokončenou přístavbu diva-
dla, výkupy pozemků na obchvat atd.?“ Stej-
ný názor vyjádřili i pracovníci odboru majetek 
s tím, že předloží zastupitelstvu návrh, které 
objekty by město mohlo prodat. Na sezna-
mu je i zdravotní středisko, o jehož prodeji
ZM jednalo již v září 2006. Myslím, že všichni 
členové ZM pochopili, že je před námi ještě 
několik důležitých, ale i nepopulárních roz-
hodnutí, které vyvolají vylepování populistic-
kých plakátů, vášnivé diskuse, stanou se před-
mětem zájmu médií. Stejně jako v roce 2006. 
Členové finančního výboru a pracovníci odbo-
ru majetek mají oproti politikům obrovskou 
výhodu – posuzují vše ve věcné rovině. Sna-
žím se jim naslouchat. Na rozdíl od těch „po-
litiků“, kteří podléhají „šílenství davu“, který 
nemá objektivní informace a žádnou zodpo-
vědnost. Věřím, že většina členů zastupitelstva 
ji má. Prodej zdravotního střediska není o jeho 
zrušení. Je o změně vlastníka, který bude lep-
ším správcem než je město. Kdyby byla prav-
divá teorie, že „městské“ středisko = zajištění 
zdravotní péče, pak se ptám, proč už nemá-
me rentgen, když je středisko „naše“ a jak je 
možné, že fungují ostatní lékaři na úplně jiných 
místech? Informaci o průběhu jednání ZM dne 
27. 2. 2008 v této záležitosti najdete v příštím 
čísle HL.                                   Hana Nedvědová



MĚSTO HRONOV VYHLAŠUJE KONKURZNÍ ŘÍZENÍ
na místo ředitele/ky: Základní školy a Mateřské školy Hronov,
okres Náchod, náměstí Čs. armády 15

Předpoklady pro výkon funkce: vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, znalost problematiky řízení ve školství 
a školských předpisů, občanská a morální bezúhonnost, schopnost týmové a řídící práce, způsobilý 
zdravotní stav.

Obsahové náležitosti přihlášky:
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
- čestné prohlášení o průběhu všech předchozích zaměstnání včetně časového vymezení,
- strukturovaný životopis,
- koncepci rozvoje školy (max. 3 strany strojopisu),
- výpis rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpo-
klady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federa-
tivní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění,
- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele typu školy, na níž se kon-
kurz vyhlašuje.

Přihlášku doručte nejpozději 13. 3. 2008 do 15.00 hodin na adresu podatelny zřizo-
vatele: Město Hronov, náměstí Čs. armády 5, 549 31 Hronov.

 Obálku označte „KONKURZ – ZŠ a MŠ Hronov“.

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRONOV A FIRMA MARIUS PEDERSEN a. s.
si Vás dovolují upozornit, že proběhne 
SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU
(není určen pro podnikatelské subjekty)
16. týden – 15. 4. 2008 (úterý)

Zastávka č. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1 Zbečník U Draboňů, Kravská (Dolská) ulice 15.00 - 15.10

2 Zbečník u hasičské zbrojnice 15.15 - 15.25

3 Zbečník, restaurace „Pod Chlomkem“ 15.30 - 15.40

4 Padolí, odbočka na Haldu 15.50 - 16.00

5 Velký Dřevíč před pilou 16.15 - 16.25

6 Velký Dřevíč, hospoda „Sparta“ 16.30 - 16.40

7 Rokytník u Lofů 16.55 - 17.05

8 Rokytník – hospoda „U Dřeváka“ 17.10 - 17.20

9 Rokytník, odbočka na Draha 17.30 - 17.40

10 Velký Dřevíč, Na Louce 17.50 - 18.00

16. týden - 16. 4. 2008 (středa)

Zastávka č. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1 Hronov, u zimního stadionu 15.00 - 15.30

2 Hronov, sídliště u bývalé kotelny 15.35 - 16.05

3 Hronov, náměstí, Knáhlova ulice 16.10 - 16.40

4 Hronov, Příčnice u prodejny 16.45 - 17.15

5 Malá Čermná, u býv. domova důchodců „Nálada“ 17.40 - 17.55

Sbírat se budou následující druhy odpadu :
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, detergenty, odmašťovací příprav-

ky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. 
Zároveň proběhne sběr starých vyřazených elektrozařízení jako televizorů, chladniček, PC apod. 
Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady odevzdávali obsluze a nenecháva-
li je bez dozoru na stanovišti. Za předčasné odložení odpadu na stanoviště lze uložit 
pokutu až do výše Kč 50.000,-. Stanoviště budou před svozem namátkově kontrolo-
vána městskou policií. Elektrospotřebiče odevzdávejte kompletní.

POZOR : současně s nebezpečným odpadem budou sbírány i pneumatiky, a to jen z osobních 
vozů.

SBĚR A SVOZ
OBJEMNÉHO KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU PRO MÍSTNÍ OBČANY
(není určen pro podnikatelské subjekty)

v 17. týdnu – duben 2008
od 9.00 hod. do 18.00 hod.

Pondělí 21. 4. 2008
- * ve Velkém Dřevíči u samoobsluhy,
- v Malé Čermné u bývalého domova důchodců 
„Nálada“

Úterý 22. 4. 2008
- * ve Zbečníku „U Draboňů“,
- v Rokytníku - hospoda „U Dřeváka“
(od 9.00 do 17.30 hodin)

Středa 23. 4. 2008
- * v Hronově ve Dvorské ulici u tvrze 
- v Žabokrkách na parkovišti u slévárny

Čtvrtek 24. 4. 2008
- * v Hronově na Příčnici u bývalé samoobslu-
hy 
(na stanovištích označených *) bude sbírán od-
děleně kompostovatelný odpad a ostatní ob-
jemný odpad)

Žádáme občany, aby objemný odpad při-
váželi pouze v uvedené době (ne dříve)
a předávali ho obsluze kontejneru.
Budou se sbírat velkoobjemové složky komu-
nálního odpadu, které nelze ukládat do po-
pelnic: kusy nábytku, odpad ze zahrad (větve, 
tráva) a podobné, NE PNEUMATIKY. Nelze 
odkládat kovový odpad a papír, ty je možno 
odvážet průběžně za nádraží firmě TSR Czech 
Republic s.r.o. a firmě Pumr Václav tamtéž. 
Rovněž není určeno pro odkládání stavební 
sutě a zeminy. 
Případné dotazy zodpoví na MěÚ Hronov, od-
bor výstavby, ŽP a Z – ing. Genrt, technické 
služby nebo pracovníci společnosti Marius Pe-
dersen a.s. na tel. č. 606 606 621 – pan Vyle-
ťal.

FINANČNÍ ÚŘAD
V NÁCHODĚ NABÍZÍ
občanům města Hronov v období měsíce 
března poradnu, kde Vám pracovníci finanč-
ního úřadu pomohou s vyplněním daňového 
přiznání:

v pondělí  10. 3. 2008

  17. 3. 2008

  31. 3. 2008 

a ve středu  12. 3. 2008

  19. 3. 2008

  26. 3. 2008

v odpoledních hodinách vždy 
od 13.00 – 17.00 hodin 
v předsálí Čapkova sálu v Hronově.

mkoll



ODBORY SE PŘEDSTAVUJÍ - SERIÁL

Vážení občané,
v březnovém vydání se Vám v rámci seriálu „odbory se představují“ 

představí odbor sociálně zdravotní.
Náš odbor sídlí v  DPS Kalinův dům, Na Drahách 924.

Na odboru pracují:
Vedoucí:    Irena Lelková 
agenda hmotné nouze:  Ing. Rita Matúšová
    Dana Hofmanová 
Pracovnice pečovatelské služby: Jaroslava Zavjalová 
    Miloslava Jirmanová
    Andrea Hrzánová
    Lenka Wernerová
    a Marie Lelková

Dále u nás pracuje v pečovatelské službě paní Anna Matúšová na 
základě dohody o pracovní činnosti - zastupuje pečovatelky v době jejich 
nepřítomnosti. 

Paní Hofmanovou, Ing. Matúšovou a paní Lelkovou najdete v kanceláři 
v přízemí Kalinova domu. Zde jsou pro obyvatele Hronova a spádových 
obcí vyřizovány dávky pomoci v hmotné nouzi - příspěvek na živobytí, 
doplatek na bydlení a mimořádná okamžitá pomoc. Dále zde vyřizujeme 
dávky sociální péče úplně nebo prakticky nevidomým občanům na kr-
mivo pro vodícího psa a příspěvek na úhradu za užívání bezbariérového 
bytu a garáže. Našemu odboru také přísluší rozhodování o zvláštním 
příjemci důchodu. O zvláštním příjemci se rozhoduje v případě, že ten, 
který je příjemcem důchodu, není schopen důchod přebírat (ze zdravot-
ních důvodů). Pak rozhodujeme, kdo bude důchod přebírat. Dále náš 
odbor vykonává funkci veřejného opatrovníka. Pokud je občan zbaven 
způsobilosti nebo omezen ve způsobilosti k právním úkonům a tento 
občan nemá rodinu nebo v rodině není nikdo, kdo by tuto funkci mohl 
vykonávat, přechází povinnost na obec. 

Náš odbor též spolupracuje se sociální komisí, kterou zřídila Rada 
města Hronova jako svůj poradní orgán v sociálních záležitostech (dopo-
ručení k přidělení bytu v DPS Kalinův dům, v DPS Hedvábnice, pořadník 
do Domova odpočinku ve stáří Justynka aj.). O přidělení bytu v DPS 
Kalinův dům nebo Hedvábnice rozhoduje rada města. Žádosti jsou k dis-
pozici na našem odboru. 

Součástí sociálně zdravotního odboru je pečovatelská služba. Pečo-
vatelská služba se poskytuje v rámci samostatné působnosti, financuje 
ji město, proto se poskytuje pouze občanům Hronova. Na tuto službu 
se snažíme získávat dotace z rozpočtu MPSV a Krajského úřadu Králo-
véhradeckého kraje. V loňském roce jsme získali celkem Kč 200.000,-. 
Pečovatelky mají zázemí v suterénu DPS Kalinův dům ve středisku osob-
ní hygieny.

V současné době pečujeme o 95 klientů. Nejstarší klientka letos oslaví 
96. narozeniny. Poskytujeme zejména: dovážku obědů, donášku náku-
pů, různé pochůzky (zaplacení složenek, vyzvednutí léků apod.), pomoc 
s osobní hygienou, úklid domácností, mytí oken, doprovody (především 
k lékaři), praní prádla, úklid společných prostor domu. 

Pokud potřebujete pečovatelskou službu, obraťte se na naše pracov-
nice, které Vám rády podají potřebné informace. Pokud k nám nemůžete 
přijít, navštívíme Vás po dohodě ve Vaší domácnosti. 

Veškeré žádosti včetně ceníku pečovatelské služby jsou k dispozici 
v kanceláři sociálně zdravotního odboru a na www.mestohronov.cz.

Vaše dotazy rádi zodpovíme osobně, telefonicky nebo prostřednictvím 
e-mailu.

Telefonické kontakty:
kancelář sociálně zdravotního odboru: 491 482 716,
    736 629 653, 736 629 652
pečovatelská služba:   491 482 832
e-mail: socialni-odbor@mestohronov.cz

Za odbor sociálně zdravotní
Irena Lelková

CENÍK SLUŽEB V AUTOKEMPU HRONOV IV
VELKÝ DŘEVÍČ PRO ROK 2008 

Název služby Základ
DPH Kč

9%
DPH Kč

19,00%
DPH Kč

Celkem
Kč

červenec a srpen - 4 lůžková chatka

1 lůžko 137,6 12,4 150

2 lůžka 256,8 23,2 280

3 lůžka 366,9 33,1 400

4 lůžka 467,8 42,2 510

lůžko v chatě mimo sezonu 110 10 120

ubytovací služby - stan 45,8 4,2 50

ubytovací služby - karavan 73,3 6,7 80

dítě 6 - 15 let (stan, karavan) 25,2 4,8 30

osoba nad 15 let (stan, karavan) 42 8 50

odběr el. proudu 67,2 12,8 80

parkování osobního vozidla 33,6 6,4 40

parkování přívěs. vozíku za auto 25,2 4,8 30

parkování motocyklu 25,2 4,8 30

parkování mikrobusu - dodávky 50,4 9,6 60

parkování autobusu 96,6 18,4 115

poplatek za psa 25,2 4,8 30

Rekreační poplatek činí Kč 5,- , dle obecně závazné vyhlášky města Hro-
nova o místních poplatcích. 

Celková cena za přenocování je tvořena součtem jednotlivých cen
za poskytnuté služby. Sprchy jsou na mincovníky.

Ceník byl schválen Radou města Hronova usnesením č. 1/2008 ze dne 
16. 1. 2008.            Ing. Havelková Bronislava

    referent odboru majetek



„Všechny děti potřebují pohádky.
Pohádky jsou vláhou
pro dětskou duši.“

(Zdeněk Svěrák)
Slovy pana Svěráka vstupujeme do měsíce knih - března. Síť internetu 

je komunikační bránou, bez které se dnes neobejdeme, avšak svět slov
a fantazie nacházíme nejvíce na stránkách knih. Kritizujeme, jak málo 
dnes děti čtou, ale zapomínáme na náš osobní příklad, který je právě 
tady velmi důležitý. Knihovníci vytvářejí pro dětského čtenáře řadu ak-
tivit, vztah k četbě však začíná již v rodině a dobře na něj může navázat 
škola.

V roce 2000 proběhla v knihovně Uherského Hradiště první Noc 
s Andersenem. Na malé čtenáře čekalo báječné noční dobrodružství 
v podobě čtení pohádek, soutěží a her. V kouzelné pohádkové noci 
poslaly děti díky internetu pozdrav panu Andersenovi a všem těm, kte-
ří mají rádi dobrou dětskou knihu. V uplynulých letech se podobných 
nocí konalo již mnoho: v knihovnách Čech, Slovenska a Polska. Kromě 
zajímavého programu malí nocležníci chatují, zapojují se do elektronic-
ké konference Andersen, setkávají se s knihovnickými strašidly a straši-
dýlky, v řadě knihoven také s hosty či oblíbenými zvířátky.

V letošním roce se v noci z 28. března zapojují i knihovny v Hro-
nově a nedaleké polské Kudowě-Zdroji. Program bude pro děti určitě 
přitažlivý a spát v knihovně se přece jen tak každému nepodaří! O po-
drobnostech vás budeme informovat v dubnových listech.

Od 1. 3. si můžete vybírat v Burze knih a časopisů, a to opět
za velmi příznivé ceny. 

Pro děti byla připravena cestopisná soutěž „Z Čech až na konec 
světa.“ Bude zaměřena literárně i výtvarně a s pracemi soutěžících se 
setkáte na výstavě po vyhlášení vítězů. 

Internet je v knihovně na půl hodiny zdarma již čtvrtým rokem. Bo-
nusem bude po celý březen jeho využití na l hodinu. Pokud se v břez-
nu chcete stát našimi čtenáři, získáte členství zdarma na 1 rok, a to 
v obou odděleních knihovny. Od 10. do 15. března v celostátní akci 
Týden čtení čteme s dětmi z knih Karla Čapka, od jehož smrti uplyne 
letos v prosinci 70 let. V březnu přijdou do knihovny děti předškolních 
zařízení a děti 1. stupně základní školy, aby si poslechly veselé pohádky
a vyprávění, seznámení s knihovnou je součástí exkurze.

Jsme na prahu jara a Velikonoce tu budou co nevidět. Pro malé i 
velké koledníky bude připravena oblíbená Velikonoční prodejní vý-
stavka již od 10. března. Prohlédnout a následně zakoupit si může-
te malované perníčky, velikonoční kraslice, svíčky a knihy regionálních 
autorů. 

Aby se vám na jaro lépe čekalo, přijďte si vybrat z bohaté nabídky 
nových knih, které jsme pro vás zakoupili. Zde je malá ukázka z fondu 
městské knihovny:

Reportér a komentátor České televize Zdeněk Velíšek vydal knihu 
Svět, o který mi jde. Kniha komentářů zahrnuje období od srpna 
2006 do srpna 2007 a v aktuálních dovětcích do října 2007. Autor se 
také více rozepisuje o svých reportérských zážitcích.

Občanské sdružení Antikomplex se zajímá o česko-německou minu-
lost českých zemí a o fenomén českého pohraničí. Sdružení také usi-
luje o další prohlubování poznatků o složitém vývoji a neméně složité 
přítomnosti Sudet. Dvojjazyčně vydaná kniha Zmizelé Sudety – Das 
Verschwundene Sudetenland zaznamenává proměny krajiny a lid-
ských sídel v českém pohraničí. Více než 300 dvojic fotografií zachycuje 
stav jedenácti sudetských regionů před a po odsunu Němců.

Kniha Sudetské osudy přináší sedmnáct životních příběhů obyvatel 
těchto regionů, popisuje rozmanitosti a rozporuplnosti společnosti, 
která po odsunu většiny původních obyvatel osídlila tento kraj.

Jaroslava Vítová, Jana Polejová

V měsíci únoru proběhla v domově Masopustní zábava. Naše kuchařky 
pro nás připravily výborné zákusky, ostatní personál se postaral o zábavu 
a tanec. K tanci nám přišel zahrát a zazpívat náš známý Josef Langr. Bylo 
to příjemné odpoledne.

Koncem února nás navštívil jako každoročně pan Šedivý se svým vystou-
pením „Hašlerovy písničky“ a povídáním o tomto významném skladateli.

Děkujeme zaměstnancům domova, kteří na nás vzpomněli a podarova-
li nás milým přáníčkem k Valentýnovi.                      Obyvatelé domova

V pátek 14. března 2008 od 9.00 - 16.00 hodin
se uskuteční VELIKONOČNÍ VÝSTAVKA PRACÍ OBYVATEL

A ZAMĚSTNANCŮ DO JUSTYNKA.
Zároveň Vás zveme na Den otevřených dveří.

Láska je lékem na všechny bolesti, 

světlem do vší životní temnoty,

teplem do největšího chladu, 

láska je to největší, čeho člověk potřebuje. 

26. leden 2008 byl svatebním dnem pro snoubence
Danielu Fišerovou a Františka Talicha.
Sňatek byl uzavřen v obřadní síni Městského úřadu Hronov.

Irena Vacková – matrikářka

Dne 8. 3. 2008 uplyne rok
od úmrtí našeho drahého tatínka,
manžela, dědečka a strýce pana
Štefana Gažka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami

OOP ČR A MP INFORMUJÍ
Upozorňujeme občany na časté přestupky při parkování motoro-

vých vozidel v zákazu zastavení, včetně zastavení před vjezdy na po-
zemní komunikaci, stání v křižovatce, na chodníku a v zeleném páse. 
Policisté OOP a MP Hronov nepravidelně dopravní přestupky v této 
oblasti řeší a řešit budou. Věřím, že i tato forma upozornění přispě-
je ke snížení počtu přestupků a zlepšení celkové situace v Hronově.
I nadále je nejméně 5x měsíčně prováděno měření rychlostí OOP Hro-
nov společně s policisty Dopravního inspektorátu. Měření též provádí 
MP Hronov. Stanoviště budou opět i na hlavní silnici v Hronově a Velkém 
Poříčí směrem na Náchod a opačně.

Z ČINNOSTI ÚTVARU PČR A MP
Policisté OOP zjistili pachatele pohlavního zneužití nezletilé dívky. Věc 

byla předána na kriminální službu Hradec Králové dle věcné příslušnosti. 
V současnosti se podařilo zjistit pachatele četných krádeží měděných 
okapů v Hronově a jeho okolí. Policisté OOP a strážníci městské policie 
provedli kontrolu v restauračních zařízeních se zaměřením na podávání 
alkoholických nápojů mladistvým. Tyto kontroly se budou i nadále opa-
kovat.

Strážníkům MP se podařilo vypátrat a usvědčit pachatele krádeže dvou 
litinových kanálových poklopů, které byly následně zajištěny a vráceny na 
původní místo.

Vzhledem k nedávnému incidentu, ke kterému došlo na zimním stadi-
onu v Novém Městě n./Met. při zápase s Hronovem, byla na žádost pre-
zidenta HC Hronov pana Šťavíka provedena bezpečnostní opatření při 
odvetném utkání. Akce se účastnily útvary OOP Hronov ve spolupráci
s MP Hronov, ICP Hronov, OOP Náchod, OOP Č. Kostelec a skupinou 
služební kynologie OŘ Náchod.            Za OOP ČR Hronov a MP 
    npor. Mgr. Pavel ZIMA, DiS

Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky



ZVONY ODLÉTAJÍ
Ale nejen do Říma! Ten z evangelického kostela v Rokytníku odcesto-

val jako dar ve čtvrtek 11. října 2007 do Domažlic v západních Čechách. 
V únoru byl zavěšen ve věži nového evangelického kostela, který si
s rozpočtem 11 milionů korun stavějí tamní křesťané. Brzy poprvé za-
zvoní k bohoslužbám.

Na počátku bývalého rokytenského zvonu byl bronzový turecký ka-
nón. Ten zakoupil německý obchodník Uhlig ve Smyrně (dnešní Izmir).
Z kanónu odlila roku 1830 zvon firma Friedricha Gruhla z Kleinwelky 
(Maly Wielkov, dnes čtvrť Budyšína = Bautzen). Zvon zdobí portréty 
Martina Luthera a Filipa Melanchtona, dvou lutherských reformátorů,
a nápis „Bůh s námi“. Poprvé byl zavěšen v kostele Marie a Marty při pří-
ležitosti oslav Augsburské konfese. Místo tohoto kostela byl roku 1888 
vybudován jiný a stará stavba byla stržena roku 1899. Zvon pak byl daro-
ván do Rokytníku, kde visel až do 19. června 2007.

Tam jeho hlas přes sto let slábl a slábl. Či spíše se nám okolo zhoršo-
val sluch, že jsme jej přestali vnímat a nedali se pozvat k slyšení Božího 
slova? 

Býval to pro mne mimořádný zážitek, stoupat s baterkou do věže
kolem opřených már a holubích pírek a zvonit před bohoslužbami. 
Zvonil jsem vždycky dvě minuty a pak mi zvonilo v hlavě ještě dalších 
deset. Zvuk se nesl zasněženou zimní krajinou jak v pohádce. Kolem 
neslyšně svištěly pneumatiky terénních vozů, ale zvonění ani otevřený 
rozsvícený kostel nikoho nepřilákaly. Po půl hodině jsem sfoukl svíčky. 
Při příští návštěvě jsem pak byl vždy mile překvapen, že zvon ještě ve 
věži visí.

Stesk po zvonu lze překonat dobrým pocitem, že bude opět sloužit 
svému účelu, byť na jiném místě. Ve starém proroctví, v knize Izajášově 
se píše: „I překují své meče na radlice, svá kopí na vinařské nože.“ Je 
dobré vědět, že alespoň v případě rokytenského zvonu se to splnilo.
Z obojího máme radost!

http://de.wikipedia.org/wiki/Kleinwelka
http://domazlice.evangnet.cz/

Michal Kitta

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ

Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin.
V úterý biblické hodiny v 15.00 hodin čtrnáctidenně, schůzky dětí
každý týden od 17.00 hodin.

Kontakt: farář Michal Kitta, 491 483 290, 737 180 687,
http://hronov.evangnet.cz, hronov@evangnet.cz, Českých bratří 181

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
HRONOV

Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově:
neděle – 8.00 hodin, ostatní dny (kromě středy) – 17.00 hodin

Pravidelná setkání: 
„Hovory o víře, setkání nad Písmem sv.“ pro věřící i hledající
– každý lichý pátek v 17.45 na faře

Setkání mládeže – každý sudý pátek od 18.00 hodin na faře
Modlitební setkání matek – každý sudý pátek od 17.30 v kostele

VELIKONOCE 2008
V letošním roce připadají Velikonoce už na březen, jako vždy na první 

neděli po prvním jarním úplňku, podle židovského kalendáře. I křesťané 
se o Velikonocích radují z příchodu jara, z rozkvétající přírody, ze živo-
ta, který se na jaře probouzí. Ještě hlubší důvod velikonoční radosti ale 
spočívá v událostech, které se odehrály na jaře r. 33 v Jeruzalémě. Tam 
se dvanáct apoštolů setkává s člověkem, který se jako první vrací z místa, 
odkud dříve nebylo návratu. Člověk a zároveň Boží Syn Ježíš Kristus jako 
první ukazuje cestu i nám, cestu ze smrti k životu, ze smutku k radosti.

O Velikonocích si křesťané připomínají zvláště svůj křest, který je spo-
juje s Kristem Ukřižovaným i Vzkříšeným. Proto právě Bílá sobota je 
dnem, kdy se uděluje křest, zvláště dospělým lidem. Tento den se slaví 
liturgie, která je plná starobylých symbolů, nejbohatší z celého roku. Kaž-
dý člověk hledající smysl svého života, pravé hodnoty, je zván k takové-
mu prožití Velikonoc.

Květná neděle (16. 3.) 8.00, ve Stárkově je mše sv. ve 14.00, po ní 
křížová cesta

Zelený čtvrtek (památka poslední Ježíšovy večeře s apoštoly) 

v 17.00 hodin, V. Poříčí 17.30 hodin

Velký pátek (památka ukřižování a smrti Ježíše Krista) v 17.00 hodin

BÍLÁ SOBOTA (oslava Kristova Vzkříšení) v 17.00 hodin

Velikonoční neděle v 8.00 hodin, V. Poříčí 10.00 hodin

Velikonoční pondělí v 8.00 hodin, V. Poříčí 10.00 hodin

kontakty: P. Mgr. Jaroslav Jirásek - tel. 737 755 480, 491 483 321, j.ji-
rasek@centrum.cz, hronov.xf.cz

OPRAVA KAPLIČKY
V ROKYTNÍKU

V dubnu 2007 byly zahájeny stavební práce na opravě kapličky v Ro-
kytníku. Ještě než popíšeme průběh oprav v roce 2007, vraťme se krát-
ce do roku 1996, ve kterém byla obnovená kaplička Nejsvětější Trojice 
vysvěcena královéhradeckým biskupem Karlem Otčenáškem. Obnova 
byla vlastně započata již v roce 1994 z iniciativy rodiny Řehákových, 
paní H. Vlachové a dalších. Za finanční podpory města Hronova se re-
konstrukci podařilo ve zmíněném roce 1996 dokončit.

Během dalších několika let se ukázalo, že je třeba odstranit zemní 
vlhkost a provést další práce.

Ve velice stísněných prostorech byla provedena dodatečná izolace 
proti zemní vlhkosti vzduchovou provětrávanou mezerou s výškou až 
5 m z vnějšího líce zdiva u základů a podlahy. Současně s touto izolací 
byly také otlučeny vnitřní mokré omítky.

Další velice důležitou a náročnou prací bylo, s ohledem na stav static-
kého narušení, speciálně provedené vodorovné stažení ocelovými táhly 
v úrovni stropu. Ve velice špatném stavu byla také střecha. Práce na její 
opravě byly dokončeny v prosinci roku 2007.

V listopadu téhož roku se podařilo provést elektropřípojku a hrubou 
elektroinstalaci. Neplánovaně se v závěru roku 2007, dne 23.12., usku-
tečnilo posvěcení zvonu a od té doby je již možno slyšet v údolí Rokytníka 
2x denně, vždy ve 12.00 a v 18.00 hod., po přibližně 30 letech odmlky,  
vyzvánění zvonu pocházejícího z roku 1921. /Původní zvon byl sejmut
v roce 1917 pro potřeby rakousko-uherské vojenské mašinerie/.

V současné době je dokončena oprava oltáře, vstupních dveří
a probíhají restaurátorské práce na inventáři kaple. Většina prací byla 
provedena s pomocí řady dobrovolníků, kteří doposud odpracovali při 
opravě více než 550 hodin. Všem jim za to patří veliké poděkování. Ne 
všechny práce je možné zvládnout svépomocí, a tak se zatím na opravě 
vystřídala i celá řada specializovaných firem a dodavatelů.

V letošním roce zbývá provést injektáž zdiva, opravu vnitřních a vněj-
ších omítek, dokončení elektroinstalace, dlažby, malby, nátěry a koneč-
né terénní úpravy okolo kaple.

Věřím, že se na mne nebude zlobit ten, který se ujal rekonstrukce 
kapličky v Rokytníku jako hlavní iniciátor, organizátor a také sponzor, 
když uvedu jeho jméno. Tím, kdo se nejvíce zasloužil o provedení po-
psaných stavebních prací a úprav, je člen městského zastupitelstva Hro-
nova pan Ing. Jaroslav Jeništa.

Jemu a všem brigádníkům a spolupracovníkům patří uznání a poděko-
vání všech, kterým záleží na vzhledu města Hronova a jeho přilehlých 
částí, všech, kterým není lhostejný stav památek a staveb, které nám 
naši předkové zanechali.                                             Antonín HurdáleK



POZŮSTALOST - VETEŠ

KOUPÍM - ZLIKVIDUJI
vyklidím půdu, sklep, dům

� 608 103 810    �

PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY
DRUHY STŘEŠNÍCH

KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH 
A ŠIKMÝCH STŘECH,

MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE.
VÝPOČTY STŘECH ZDARMA.

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY
NA ROK 2008.

Je tady už březen, dočkali jsme se příchodu jara. Očekáváme však ještě jed-
nu mrazivou vlnu kolem Velikonoc a pak uvidíme, jak se bude počasí vyvíjet.

Na zahrádce nejdříve vyčistíme ptačí budky a zajistíme je tak, aby koč-
ky nemohly chytat ptáčky.

Prohlédneme keře rybízu, angreštu a borůvek a přestárlé větve od-
straníme. /Podrobnější postup jsme probrali minule./ U černého rybízu 
zkontrolujeme pupeny, zda nejsou napadené roztoči. Pokud ano, pupeny 
vylámeme a spálíme. Rostliny postříkáme přípravkem Zolone, raději dva-
krát. Angrešt ošetřujeme proti padlí americkému přípravkem Kuprikol, 
Novozir, Bycor, Šampion atd.

Nestříkáme sirnatany, protože ty účinkují až při 15 stupních. Zároveň 
postříkáme i broskvoně proti kadeřavosti.

Musíme vyčistit jahody. Po vyčištění je prokopeme motyčkou /mají 
mělké kořeny/ a pohnojíme bezchlorovými hnojivy Cererit a Krystalon, 
nehnojíme jednosložkovými hnojivy. Vysejeme si pórek a  cibuli seme-
načku i špenát. Ke konci měsíce pak vysejeme mrkev, petržel, pastiňák
a doma si vysejeme celer.

Je potřeba prořezávat stromy. Dbáme na to, abychom nepustili koruny 
nahoru a abychom udělali dostatečně světlou korunu. U starších tvaro-
vaných stromů prostříháme přestárlé plodonoše, ale se stříháním nepo-
spícháme, protože se říká, že čím řežeme později – řežeme na květ, čím 
řežeme dříve – řežeme na růst. Peckoviny řežeme až v době květu nebo 
v době sklizně před rašením, protože mají velký tlak a kmeny a větve 

praskají – dostanou klejotok. Mají totiž při rašení tlak 6 – 8 osmatických 
atmosfér /vzlínavý tlak/. 

Roubujeme nejdříve peckoviny a s jádrovinami můžeme počkat. Sází-
me nové stromky a větvičky u nich sestřihneme na 3 – 5 viditelných oček. 
Stromek sázíme tak, že nesmí být hlouběji než ve školce, na to si dáme 
pozor. Počítejte s tím, že půda slehne. Zasazený stromek musíme dobře 
ušlapat a prolít vodou.

Rozmáhá se sázení okrasných keřů a stromků, které sázíme dosta-
tečně daleko od sebe. Počítejte s tím, že keř i stromek potřebuje svůj 
prostor. U výsadby živého plotu sázejte nejméně 1 metr od hranice své-
ho pozemku, plot musíte ošetřovat ze svého pozemku. Stromy sázíme
2 metry od sousedovy hranice.

Skalku vyčistíme, případně doplníme a pohnojíme bezchlorovými hno-
jivy. Na výsevy letniček počkáme na začátek dubna, aby nám do poloviny 
května nepřerostly. Salát, kedlubny a ředkvičky, ale už vysazujeme.

Doma přesazujeme všechno rostlinstvo. Zakořeněné muškáty a další 
rostliny rozpichujeme, abychom je měli připravené do truhlíků.

Bramboříky po odkvětu zaléváme jen mírně a necháme je po zažlout-
nutí listů zaschnout. Začneme je zalévat znovu, až se samy na podzim 
probudí. Kaktusy ke konci března přeneseme na stanoviště a pro jistotu, 
aby je sluníčko nespálilo, překryjeme na týden igelitem a začneme hodně 
zalévat teplou vodou, aby se jim otevřely póry a začaly naplno dýchat.

Ať se Vám daří!                                                  Váš Josef Bartušek



CHYBÍ VÁM
PENÍZE
A BANKA

VÁM NEPŮJČÍ?
Zavolejte,

vyřešíme Vaši situaci!

NEBANKOVNÍ
PŮJČKY

Pro zaměstnance, důchodce
i podnikatele - BEZ RUČITELE!!!

Volejte:
739 559 743 - Zítková Lenka

ZAHRADNICTVÍ  ZOBAL
Vás zve k návštìvì firemních prodejen ve mìstech

  Náchod  Hronov   Broumov Teplic e    Police
 (Tržnice pod zámkem )  (naproti spoøitelnì)         (naproti høbitovu)        (vedle spoøitelny)     (naproti Penny Marketu)

Broumov

Penny

Market zahradnické
centrum

Hronov

tel: 775 608 106  tel: 491483 245    tel: 491 521 253 tel: 491 581 463        tel: 491 420 507

www.zahradnictvi-zobal.cz     e-mail: zahradnictvi.zobal@tiscali.cz

Navštivte novì otevøené

ZAHRADNICKÉ CENTRUM
v Polici nad Metují

v areálu bývalého Klímova zahradnictví
Nabízíme velký výbìr

semen, cibulí a hlíz, zeleninové a kvìtinové sadby, balkonových kvìtin,

pokojových kvìtin, øezaných kvìtin, léèivých rostlin,okrasných rostlin, keøù

na živé ploty, substrátù, hnojiv, postøikù, keramických kvìtináèù, plastových

kvìtináèù a truhlíkù, umìlých kvìtin, dárkové keramiky a dárkového zboží,

proutìného zboží, svíèek a dalších drobností

 Na objednávku zajiš�ujeme
ovocné stromky a rùže

Dále nabízíme tyto služby
Podle Vašeho p øání osazujeme truhlíky, mísy, kv ìtníky.

Zhotovujeme smuteèní a dárkovou vazbu.

Osazujeme a udržujeme hrobová místa.

Proøezáváme ovocné stromy.

Navrhujeme, zakládáme a udržujeme zahrady.

Seèeme trávníky.

Tìšíme se na Vaši návštìvu ! 

Karlovo nám stí

Masarykovo nám stí

Katastrální
ú ad

zahradnické
minicentrumSlovan

Spo itelna
nám stí

nám stí
zahradnická
prodejna

ervený
Kostelec Hronov

Broumov
nemocnice

h bitov

K inice

nám stí

nám stí
zahradnické
minicentrum

zahradnické
centrum

Penny
Market

Domov
d chodc

D dov

Prodejna
Slune nice

Martín-
kovice

Náchod

PRONAJMUPRONAJMU
b y t  2 + 1b y t  2 + 1

v řadovém domku v Hronově
TEL. 736 447 075

ČASOVĚ OMEZENÁ NABÍDKA
ZVÝHODNĚNÉ HYPOTÉKY
Do 30. června 2008
je možné získat hypotéku
od Raiffeisen BANK se zpracováním 
úvěru zdarma. Ušetříte až 29 tis. Kč.
Kompletní servis
veškerého pojištění nabízí na tel. č. 
602 455 578 finanční poradce

Ing. Renata Pozděnová

ZAKÁZKOVÉ
KREJ OVSTVÍ

Milada
Pospíšilová
Riegrova 561

Hronov
nabízí prodej látek

na objenávku
dle vzorníků

ŠITÍ
dámských, pánských

a d tských od v
Výběr módních časopisů

Marfy - Elegance
- Fanděna a Rendezvous.

491 482 601
728 566 574



N Á C H O D
okresní øeditelství

Podrobné informace Vám poskytneme na adrese:
POLICIE ÈR, okresní øeditelství
Husovo námìstí 698, 547 45 Náchod

telefon: 974 534 207 - paní Prachaøová
974 534 400 - paní Pecoldová

te
le

fo
n
:

974
534

207

974
534

400te
le

fo
n
:

974
534

207

974
534

400

- nestereotypní, dynamické zamìstnání
- za nároènou a odpovìdnou práci nadprùmìrné výdìlky

- sociální jistoty (6 týdnù dovolené, rekreace

- studium odborné pøípravy na støedních policejních
školách (po dobu studia slu�ební pøíjem,
bezplatné ubytování, stravování a další výhody)

v zaøízeních MV a další)
- sociální jistoty (6 týdnù dovolené, rekreace

v zaøízeních MV a další)
- studium odborné pøípravy na støedních policejních

- vìk nad 18 let
- státní obèanství ÈR
- ukonèené úplné støední vzdìlání (maturita)
- obèanská bezúhonnost
- dobrý psychický a fyzický stav

školách (po dobu studia slu�ební pøíjem,
bezplatné ubytování, stravování a další výhody)

- vìk nad 18 let
- státní obèanství ÈR
- ukonèené úplné støední vzdìlání (maturita)
- obèanská bezúhonnost
- dobrý psychický a fyzický stav

NOVĚ OTEVŘENÁ
půjčovna

svatebních šatů
+ zakázkové krejčovství

ve Rtyni v Podkrkonoší
Restaurace u Mikšů

1. patro (bývalé kadeřnictví)
výběr ze 70 šatů

– cena půjčovného do Kč 3.000,--
šaty na věneček – 50% sleva

vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské 
košile, ozdoby na auta, svatební oznámení …

Pracovní doba:
středa, pátek 10 – 17 hodin

Kontakt: 604 796 217 - Eva Kuderová

CHCETE VÝHODNĚ PRODAT NEMOVITOST ?
RYCHLÉ POSOUZENÍ TRŽNÍ CENY ZDARMA !
 774/311404 nebo 491/420997
 e-mail: info@realityeu.com
V
O
L
E
J
T
E

KOUPÍM BYT jakékoliv velikosti, vlastnictví, i s právními 
vadami, zadlužený, p ed rekonstrukcí. Platím hotov

a na své náklady vše vy ídím a vás nechám dál bydlet.
Tel. .: 777 152 005

Umíme vy ešit Vaši exekuci do 48 hod. Kompletní právní servis.
Volejte 774 804 600,          více také na www.exereality.com

Poskytujeme KRÁTKODOBÉ P J KY osvobozené
od m sí ních splátek pouze oproti zástav  nemovitosti.
Volejte 774 804 600                  Po – Pá, 10 – 15hod.

Zadluženou nemovitost rychle odkoupíme.
Platíme hotov . Tel. .: 774 804 602



REGIONÁLNÍ MUZEUM NÁCHOD 
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci březnu 2008

Obrazy Vladimíra Rocmana a plastiky Františka Faltuse
Od 7. do 29. března 2008 mohou návštěvníci ve výstavní síni Regio-

nálního muzea v Náchodě (roh Zámecké a Tyršovy ulice) zhlédnout vý-
stavu výtvarných prací Vladimíra Rocmana a Františka Faltuse. Vernisáž 
proběhne v pátek 7. 3. 2008 v 17 hodin. Otevřeno je denně mimo neděle 
a pondělí 9 - 12.00; 13 - 17.00 hod., v sobotu 8 - 12 hod. 

Obrazy Jiřího Kollerta a kresby Luboše Gregora
Ve dnech 1. 3. až 30. 3. 2008 si mohou návštěvníci v přednáškovém sa-

lonku a chodbě budovy stálé expozice muzea na Masarykově nám., čp. 18 
v Náchodě prohlédnout výstavu obrazů Jiřího Kollerta a kreseb Luboše 
Gregora. Otevřeno je denně mimo pondělí 9 - 12.00; 13 - 17.00 hodin. 

Dějiny Náchoda a Náchodska
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doloži-

telných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masary-
kovo náměstí, čp. 18, otevřeno denně kromě pondělí 9-12.00; 13-17.00
hod. Organizované výpravy lze objednat na tel. čísle 491 433 722,
příp. elektronicky na adrese muzeumna.ekonom@seznam.cz.

� � �

U příležitosti 15. výročí založení
Asociace profesionálních učitelů lyžování (APUL)

Vás srdečně zveme do českých lyžařských středisek.
V sobotu 15. března 2008 u členských lyžařských škol APUL může-

te v rámci oslav 15. narozenin absolvovat ZDARMA lyžařskou nebo 
snowboardovou výuku.

Seznam míst a lyžařských škol najdete na www.apul.cz
Učitelé budou k dispozici v sobotu 15. března 2008 od 10 - 12
a od 14 - 16 hod.

Přijeďte se něco od profesionálních učitelů naučit nebo si jen zkontro-
lovat, že vše děláte vlastně dobře.

Bližší informace: sekretariát APUL 605 45 88 39, info@apul.cz

� � �

Město Rtyně v Podkrkonoší
pořádá

5. RTYŇSKÉ
HUDEBNÍ JARO

8. března 2008 v 18 hodin
Kristýna Konečná (klavír)

Jan Hofman (trubka)
Kurt Neubauer (pozoun)

22. března 2008 v 18.30 hodin
Saxofonové kvarteto Bohemia

12. dubna 2008 v 19 hodin
Markéta Mazourová (bicí nástroje)

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší

Vstupné na jednotlivé koncerty: Kč 50,- , děti do 15 let Kč 20,- 

MUSIC FOR TIBET 2008
Na loňském festivalu vystoupilo 14 hudebních skupin.
Na letošním 4. ročníku se jich účastní rekordních 16, tady jsou:

pátek 21. 3. 2008:
Gummo - Hronov

Invasion to Privacy - Hronov
Prokion - Trutnov
Nihil - Slavonice

Tortharry - Hronov
Heebie Jeebies - Hronov

Desolated - Hronov

sobota 22. 3. 2008:
Prokel - Hronov

Papaya Tyrkys - Hronov
MojeCity - Hronov

Sulin - Třebíč
Aroma Lososa - Hronov

Mauritius - Kolín
Jesus Om - Hronov -Třebíč-Praha

Merlin Dan Horyna - Praha
Miloš Dodo Doležal - Žirovnice

 Vzhledem k tomu, že jsme nedokázali splnit technické požadavky 
na ozvučení skupiny United Flavour (kapela požadovala více než 24s-
topý mix a  více odposlechových cest než 3) se vystoupení této kapely
na Music for Tibet 2008 neuskuteční. Je nám to líto hlavně proto, že 
jsme tuto kapelu dlouho avizovali. Jelikož se jedná o benefiční festival, 
patová situace, která při jednáních nastala, nešla řešit jinak než zrušením 
plánovaného koncertu.

Máme však pro poluchače skvělou zprávu!!! Po naprosto bezproblé-
movém a rychlém jednání se podařilo pro náš festival zajistit koncert 
Miloše „Doda“ Doležala!!!  Jeho vystoupení bude průřezem jeho dvace-
tileté tvorby. Zazní písně z CD skupiny Vitacit, z alba „Dodo hraje Hen-
drixe“a současná instrumentální tvorba z alba „Nejvyšší vibrace“ a jiné. 
A nejen to. Celá sobota bude ozvučena na aparát, který  Miloš „Dodo“ 
Doležal zdarma poskytne, a on sám ozvučení zajistí!!! Kdo čeká, že to 
bude jediná opravdová legenda našeho Springfestu, mýlí se. Dále totiž 
účast přislíbil Dan Zeppelin Horyna se svojí skupinou Merlin!!!

Nenechte si ujít opravdové legendy českého bigbeatu!!

Podrobnosti sledujte na stránkách Springfestu Music for Tibet:
http://musicfortibet.wz.cz/                                    Jaroslav Rubeš, pořadatel

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V NÁCHODĚ
pořádá ve svých prostorách v zámecké jízdárně výstavu

Obrazy a kresby ze sbírky Galerie výtvarného umění
v Náchodě, restaurované vletech 2001 - 2007.
Atraktivní výstava věnovaná problematice restaurátorského průzku-

mu, opravě a obnově uměleckého díla. Na příkladu bezmála stovky děl 
české, ruské, italské, německé a francouzské provenience ze 16. až 20. 
století se návštěvníci budou moci seznámit s hlavním úkolem sbírkotvor-
né instituce - péčí o sbírkový fond.

Výstava je otevřena denně kromě pondělí, 9 - 12 a 13 - 17 hodin,
přízemí a ochoz jízdárny 1. 2. - 6. 4.



HEEBIE JEEBIES U NÁS

Heebie Jeebies - je nejen píseň Louise Armstronga a voo-doo výraz 
pro pocit naprosté dezorientace, ale především už od roku 1993 kapela 
z Červeného Kostelce. 
Současná sestava kapely je: 

  Tomáš Bréba Peterka – zpěv
  Honza Hanz Říha – bicí
  Aleš Mulis Kulda – kytara a zpěv
  Hugo Franěk – baskytara
  Míša Říha – tenor a zpěv
  Honza Zajda – trubka a zpěv
  Míra Jirásek - housle, kytara, akordeon i zpěv.
Během svého působení natočila kapela dva videoklipy, 3 CD a chystá 

se na nahrávání 4. CD, které se uskuteční letos v květnu. 
V posledním roce nejžádanější kapela ve východních Čechách nena-

šla uznání ve svém rodném městě, a protože jejich dva členové jsou
z Hronova, rozhodli se po konzultaci s ředitelkou KIS Hronov, že budou 
reprezentovat na všech akcích i festivalech město Hronov. 

V letošním roce oslaví v Hronově 15 let své existence, a to se svými 
fanoušky v Sále Josefa Čapka.

Jejich nabitý seznam koncertů přesahuje i hranici České republiky. 
Se svým hudebním cirkusem se letos chystají do těchto míst: 20. 06. - 
Nowa Ruda (Polsko), 21. 06. MARTIN (Slovensko) - UNDERGROUND 
FEST 2008 - V. Ročník, Hradec Králové - letiště - Happy days open air 
festival - festival se koná 17. - 27. 7.V Hronově je můžete vidět i sly-
šet při Music for Tibet dne 21. 03. 2008. Další akce naleznete na we-
bových stránkách: www.heebiejeebies.cz                                mkoll 

ANKETA ANKETA ANKETA
V měsíci únoru jsme Vám položili otázku: V roce 2009 oslaví město 

Hronov 650 let od první písemné zmínky. Chtěli byste odstartovat toto 
výročí společným silvestrem na náměstí? Přišli byste slavit s námi? 

Odpovědi: 76% ano,  24% ne.

Děkujeme za Vaše odpovědi a některé 
z nich jsme pro Vás vybrali k uveřejnění:
- Ano, myslím, že ohňostroj je dobrý nápad, rozhodně 
s tím souhlasím.
- Nesouhlasím. Jsou daleko potřebnější věci než něja-

ký ohňostroj, ten městu nic užitečného nepřinese.
Poznámka organizátorů: Ptali jsme se na společný silvestr, ale neměli jsme 

na mysli drahý ohňostroj, spíše společné setkání s kulturním programem, který 
by městskou pokladnu tolik nezatížil.

Vy si samozřejmě na danou věc udělejte svůj názor. A pokud byste se 
chtěli připojit do dalších anket, máte možnost. Otázka pro další měsíc 
zní: Na které druhy filmů byste přišli do hronovského kina?

KIS Hronov, Kamil Prouza 

AŽ KČ 3 000,- PRO VAŠE MIMINKO
Narodilo se Vám letos miminko? Očekáváte jeho příchod 

právě v roce 2008? Chcete mu spořit a získat pro něj prémii až 
Kč 3 000,-? Uzavřete pro něj smlouvu u Buřinky a využijte zhod-
nocení díky úrokům a státní podpoře, a to téměř 7 % ročně!

Stavební spořitelna České spořitelny (také SSČS) připravila pro letošní 
rok výjimečnou nabídku: Každému dítěti narozenému v roce 2008 věnuje 
speciální finanční prémii až Kč 3 000,--!

V čem nabídka Buřinky spočívá a jaké jsou její výhody pro kli-
enty? 

Každému dítěti narozenému v roce 2008, kterému jeho rodiče uza-
vřou do konce roku smlouvu o stavebním spoření, bude přiznána finanč-
ní prémie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně Kč 3 000,--.
Při uzavření smlouvy o stavebním spoření s cílovou částkou do
Kč 300 000,-- (včetně), tak prémie zcela pokryje náklady na úhradu za 
uzavření smlouvy.

Když k tomu připočteme státní podporu až Kč 3 000,-- a úrok 2 % 
p.a., podle mého názoru lepší a jistější zhodnocení peněz byste pro své 
dítě asi těžko hledali.

Jaké jsou podmínky této nabídky? 
Návrh na uzavření smlouvy o stavebním spoření musí být sepsán 

v průběhu roku 2008, nejpozději do 31. 12. 2008. Tato výhoda platí při 
uzavření jedné smlouvy na jedno narozené dítě. Pokud bude dítěti uza-
vřeno více smluv o stavebním spoření, nebude se na další smlouvy toto 
zvýhodnění vztahovat.

Kdy Buřinka připíše klientovi prémie a jak se o tomto připsání 
dozví? 

Prémie bude klientovi na účet stavebního spoření připsána následující 
měsíc po uzavření smlouvy. SSČS informuje klienty o připsání finanční 
prémie prostřednictvím jednoročně zasílaného výpisu, kde je uvedený 
stav účtu k 31. 12. 2008. Zájemce může informaci také získat prostřed-
nictvím služby přímého bankovnictví České spořitelny: SERVIS 24 nebo 
SERVIS 24 START.

Kde získají zájemci více informací?
Zastavte se v pobočce České spořitelny v Hronově nebo telefonicky 

na bezplatné lince 800 207 207 či na internetové adrese
www.burinka.cz.
O této novince jsme mluvili s vedoucím pobočky České spořitelny 

v Hronově Milanem Riedelem. Děkuji za rozhovor.                        DaV

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
ordinační hodiny: sobota, neděle 8.00 – 12.00 hodin
1. - 2. 3.    MUDr. Hana Jelenová
    Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 431 104
8. - 9. 3.    MUDr. Miroslava Jirmanová
          Komenského 48, Nové Město n.M., tel. 491 472 947
15. - 16. 3.  MUDr. Helena Ansorgová
    Sokolská 317, Červený Kostelec, tel. 491 462 800
22. - 23. 3.  MUDr. Anna Klikarová
    Havlíčkova 377, Hronov, tel. 491 482 700
24. 3.      MUDr. Renata Čábelková
     Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, tel. 491 482 911
29. - 30. 3.  MUDr. Jan Klimek
     Českých bratří 407, Náchod, tel. 491 427 603

Děkuji mnohokrát Martině Pastuchové za uspořádání plesu orientál-
ních tanců 26. 1. 2008 v Hronově, jehož výtěžek byl věnován Speciálně 
pedagogickému centru v Náchodě. Obdrželi jsme Kč 9 300,- na vybu-
dování místnosti pro skupinovou terapeutickou práci s dětmi s postiže-
ním. Kromě tohoto pozitiva jsem se na plese dobře pobavila díky dobré 
organizaci, kterou Martina skvěle zvládla. Poděkování patří samozřejmě
i všem sponzorům, kteří to riskli a přispěli na novou (věřím, že tradiční) 
akci.                                           Mgr. Iva Doudová SPC Náchod 

76

24



MÓDNÍ NÁVRHÁŘI 
V pátek 

25. 1. 2008 
a 8. 2. 2008 
se děti z ma-
teřské školy 
třídy Broučci
a Berušky vy-
daly se svými 
učitelkami do 
DDM Domino 
Hronov.

V DDM byl 
pro děti při-
praven velmi 

zajímavý úkol podporující jejich kreativitu a tvůrčí schopnosti.
Každé dítě si podle své fantazie mělo navrhnout a batikovat tričko. 
Dětí se s ochotou ujaly paní Monika Bohadlová a Eva Rotterová. Kaž-

dý si nejprve vybral, 
vystřihl a přilepil na 
tričko šablonku z le-
picí fólie a poté mu 
tričko paní učitelka 
nastříkala Savem. 

Děti byly z práce 
velmi nadšené. Vý-
sledek byl opravdu 
zajímavý. Všechna 
trička se nám velmi 
povedla.

Celá akce byla završena uspořádáním módní přehlídky v mateřské ško-
le. Děti se se svými krásnými modely rády vyfotily. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HRONOV
Co je nového u nás ve škole? Hodnocení 

znalostí a dovedností za první pololetí máme 
úspěšně za sebou a spoustu nové práce
před sebou. 

Školní soutěže
Velmi krásného úspěchu dosáhl náš žák Jiří Rýdl. V opravdu velké kon-

kurenci zvítězil v okresním kole matematické olympiády žáků 5. tříd. 
Jsme rádi, že v této náročné soutěži dobře obstáli i další naši žáci – Jan 
Sadílek, Stanislav Macek a Filip Křivohlávek. Na soutěž je dobře připravily 
paní učitelky Zuzková a Pražáková. Máme talentované a šikovné matema-
tiky a doufám, že tomu tak bude i nadále.

Tradičně sklízíme úspěchy v soutěžích zaměřených na cizí jazyky. 
V okresních kolech konverzačních soutěží jsme byli letos úspěšnější v ja-
zyce německém. Žákyně 8.C Pavlína Fúrová získala v okresním kole kon-
verzační soutěže v německém jazyce 3. místo. Pavlína byla v soutěži lepší, 
než někteří žáci devátých tříd z jiných škol. Máme radost a blahopřejeme. 
V anglické části soutěže jsme nedosáhli na první tři místa, přesto naši žáci 
Michal Hrubý a Jaroslav Novotný nezklamali. Konkurence je čím dál větší 
a nároky soutěží stoupají každým rokem.

Piškvorkiáda
Velmi pěknou a milou akci uspořádal pro žáky naší školy pan učitel 

Tomáš Nývlt, který vypravuje:
„ Už je to poměrně dlouho, co jsem seděl na místě svých žáků ve 

školní lavici a o přestávkách sháněl čtverečkovaný papír. Není asi třeba 
dlouho vysvětlovat, na co. Dáme si přece s kámošem piškvorky! Beru si 
křížky, ty máš kolečka a jedem, zaznělo vždy před začátkem boje. Občas 
jsem zahlédl o přestávkách, že tato jednoduchá hra rozvíjející logiku, tak-
tiku a předvídavost nezahynula ani v dnešní přetechnizované době plné 
počítačových her a stále vyplňuje volné chvilky žáků. To mě inspirovalo 
k myšlence uspořádat celoškolní klání. Vypsal jsem dvě kategorie a byl 
jsem velice překvapen, s jakým obrovským zájmem se tento nápad u žáků 

setkal. Celkem se do soubojů křížek kontra kolečko přihlásilo 30 účast-
níků, kteří se utkali v pátek 8. 2. od 14.00 hodin na naší ZŠ.

A jak to všechno dopadlo?
8. a 9. třídy:   6. a 7. třídy:

1. místo: Nýč Marcel  1. místo: Ročková Veronika

2. místo: Hrubý Michal  2. místo: Buriánek Štěpán

3. místo: Čápová Simona  3. místo: Birke Marek
Jsem rád, že jsem mohl vyplnit volný čas žáků a že si naše děti v dnešní 

uspěchané době jsou stále schopné a ochotné hrát.
Díky obrovskému zájmu o soutěž jsem oslovil hronovské podnikatele, 

kteří celou akci zaštítili cenami. Jménem všech hráčů velice děkuji spon-
zorům: hračky POMPO – SPORT Petr Koleta, drogerie Věra Pavelková, 
Šefelín Jaroslav Rubeš, lékárna Mgr. Stanislava Suková.“ 

Srovnávací testy
Ve spolupráci s firmou Cermat proběhlo na naší škole testování žáků 

9. tříd. Náročné testy z matematiky, českého jazyka a studijních před-
pokladů mají za cíl zjistit celkovou úroveň znalostí a dovedností našich 
žáků těsně před koncem školní docházky, zhodnotit a porovnat výsledky 
práce žáků i pedagogů s výsledky žáků z jiných škol. Mají rovněž ukázat, 
v čem jsou klady a nedostatky naší společné práce. Na výsledky zatím 
netrpělivě čekáme a s výsledky testování budeme podrobně pracovat.

Žákům devátých tříd se blíží konečný termín odevzdání přihláš-
ky k dalšímu studiu. Přijímací zkoušky klepou na dveře. Držíme vám 
palce, milí deváťáci.                                    V. Řehůřková

Zápis dětí
do mateřské
školy
ve Zbečníku
od 5. 3. 2008
do 7. 3. 2008
na školní rok
2008 - 2009

* pěkné, čisté prostředí
* nadstandardní péče – kroužky: 

výtvarný 
hudební – flétna
sportovní - plavání, bruslení, florbal
angličtina

* individuální přístup
D á l e  n a b í z í m e  m n o h o  a k c í  p r o  d ě t i.

Všechny srdečně zveme.

BŘEZEN  STUDENÝ

SVÝMI ZKŘEHLÝMI

                          PRSTY

PROBOUZÍ  JARO



DDM DOMINO HRONOV
Komenského náměstí 8, tel. 491 481 910 nebo 491 483 438
Mažoretky - víkendová příprava choreografií.

V sobotu 9. ledna 
jsme se sešly v mra-
zivém ránu s menšími 
děvčaty před halou ve 
Zbečníku, kde jsme 
měly nacvičit spoustu 
nových choreografií na 
vystoupení a na blížící 
se mistrovství v mažo-
retkovém sportu, které 
se bude konat začátkem 
května. Po dlouhé roz-
cvičce jsme se pustily 
do výběru nové hudby, 
netrvalo to moc dlouho 
a začaly jsme nacvičovat 
choreografii. Před po-
lednem jsme měly více 
než polovinu hotovou. 
Jelikož jsme hůlek už 
měly dost, vrhly jsme 

se na pompomy. Celé zničené jsme se odpoledne vyměnily se staršími 
děvčaty a šly relaxovat. Dominiky trénovaly celé odpoledne své sólofor-
mace a tvořily nové choreografie. Všechny příjemně unavené a s dob-
rým pocitem z nových choreografií jsme se po páté odpolední rozešly
do svých domovů, kde jsme nabíraly novou energii na další trénink.

Jana Doležalová – vedoucí mažoretek

DDM DOMINO HRONOV PŘIPRAVILO NA BŘEZEN
4., 18. a 25. 3. „KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ“, 9.30 – 11.00 hodin 
/úterý/ *hlídání dětí zajištěno* Jestliže se vaše děťátko nebude chtít 
odloučit, může pracovat s námi.

5., 19. a 26. 3. „KLUBÁTKO“, 9.30 – 11.30 hodin /středa/

Zájmové dopoledne plné písniček, říkadel, cvičení a pohybových her
pro děti předškolního věku.

Novinka - čtvrteční dopolední program
6., 20. a 27. 3. „KUŘÁTKA“, 9.30 - 11.30 hodin /čtvrtek/
Zájmové dopoledne s říkadly a cvičením pro úplně malá děťátka. Vede 
Ivana Andršová.

6., 20. a 27. 3. „JÓGA – CVIČENÍ“, 17.00 – 18.30 hodin /čtvrtek/ 
„Cvičením, dýcháním k dobré pohodě“ 

7., 21. a 28. 3.  „POSEZENÍČKO“, 9.00 – 11.30 hodin /pátek/
Posezení u čaje či kávy pro maminky a děti bez rozdílu věku. Pro děti 
otevřena herna.

28. 3. „Noc s Andersenem 2008“ - DDM Domino ve spolupráci
s Městskou knihovnou Egona Hostovského pořádá tento program
pro děti 1. stupně ZŠ. 

Podrobnější informace získáte na tel.491 481 910,491 483 438 nebo
na naší adrese: DDM DOMINO, Komenského náměstí 8, 549 31 Hro-
nov, www.dominohronov.cz

NABÍDKA akcí na jarní prázdniny od 10. 3. do 14. 3. 2008
Pondělí - prázdninové dopoledne v Dominu, od 9.00 do 12.00 hodin

Úterý - zájezd do Prahy. Navštívíme palác Flora a zhlédneme přírodo-
vědný snímek Perla oceánu 3D nebo snímek Divoké safari 3D v cinema 
IMAX 

Středa - zájezd za tobogánem a vlnobitím do městských lázní v Hradci 
Králové

Čtvrtek - soutěžní dopoledne v Dominu, od 9.00 do 12.00 hodin

Pátek - Gamesák pro zájemce o počítačové hry, od 9.00 do 12.00 ho-
din

NABÍDKA TÁBORŮ NA ROK 2008 
DDM Domino Hronov pořádá osmidenní letní dětský tábor „HVĚZ-

DIČKA“ na téma PRÁZDNINOVÉ  DOBRODRUŽSTVÍ - CES-
TA DO STŘEDOVĚKU ve dnech od 28. 6. do 5. 7. 2008 a je 
vhodný pro děti od 7 do 10 let.

Budeme si hrát na louce i v lese, soutěžit, chodit na výlety, vyrábět 
drobnosti z různých materiálů, koupat se, hrát táborové i společenské 
hry.

Stravování: pětkrát denně včetně pitného režimu
Ubytování: v chatkách, v příjemném prostředí rekreačního zařízení 

ASTRA Dlouhé Rzy, Olešnice v Orlických horách        Cena: Kč 2 300,- 

Letní dětský tábor „12 DNÍ NARUBY“ pro děti 7 - 14 let pro-
běhne na panství RZ Astra Dlouhé Rzy u městyse Olešnice v horách 
Orlických 

Termín: 9. 8. - 23. 8. 2008 
Program: Letos se přeneseme do dob minulých - projedeme středově-

kou Evropou, zúčastníme se rytířského klání a korunovace nového krá-
le. Vydáme se na několikadenní pouť dobýt nová území. Chrabré rytíře 
čeká souboj s drakem a nakonec přenocujeme v Transylvánii . . . 

Ubytování: v hlavní budově rekreačního zařízení 
Stravování: plná penze včetně pitného režimu 
Těší se na vás Jarča, Nika, Verča, Romča, Aneta a Jirka 
Cena: Kč 3 600,- 

 Přihlásit se můžete v DDM Domino na tel.: 491 483 438 nebo přímo 
formulářem na našich webových stránkách www.dominohronov.cz.

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA HRONOV
Úspěšně reprezentovali SPŠ Hronov na celostátní fyzikální 

soutěži v Praze.

Pořadí zleva: Ondřej Nentvich, Jan Fábera, Josef Řehák, Ondřej Maslikiewicz, 
Ing. Bc. Luděk Valtar (pedagogický dozor a průvodce družstva), Ondřej Rada.

Celostátní šestikolová česko-slovenská fyzikální soutěž FYKOS (Fy-
zikální korespondenční seminář) je na naší škole známa již několik let. 
Zúčastňují se jí studenti ze všech ročníků střední průmyslové školy, vy-
trvalí a nadprůměrně inteligentní. Organizátory jsou studenti - entuzi-
asté pražské Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy (MFF UK).
V tomto kolektivu pracuje i jeden náš bývalý absolvent, nyní student Čes-
kého vysokého učení technického v Praze (ČVUT), Jan Bednář.

Tento kolektiv „fykosáků“ zorganizoval již 2. ročník „Fykosího fyzi-
klání“ podporovaného Ústavem teoretické fyziky UK MFF a Jednotou 
českých matematiků a fyziků. Soutěž probíhala v historické budově Ma-
tematického ústavu UK v Praze Na Karlově.

Zúčastnilo se nečekané množství středních škol: 39 gymnázií a 1 střed-
ní průmyslová škola (naše). Soutěžila pětičlenná družstva postupovým 
způsobem v řešení speciálně sestavených fyzikálních úloh. Největší dosa-
žitelný počet bodů byl 200. Dosaženo však bylo nejvýše 94 bodů (1. mís-
to) družstvem gymnázia Jana Keplera (Praha). Naše družstvo s počtem 
bodů 23 se umístilo na 34. místě, což je ve výše zmíněné konkurenci 
všech ostatních gymnázií umístění pěkné.



Naše družstvo soutěžilo ve složení Ondřej Maslikiewicz (vedoucí 
družstva), Ondřej Rada (oba z 1. ročníku SPŠ elektro), Ondřej Nentvich, 
Jan Fábera a Josef Řehák (všichni z 2. ročníku SPŠ elektro). Příslibem 
do budoucna je jejich nízký ročník studia a očekávané další rozšiřování 
vědomostí. Družstva z ostatních škol byla většinou složena ze studentů 
posledních ročníků.

K výuce fyziky na všech průmyslových školách je nutno uvést, že ne-
dosahuje úrovně gymnaziální, a to vzhledem k podstatně nižší hodinové 
dotaci. V naší SPŠ si však mohou zájemci o dobrovolnou maturitu z fyziky 
nebo o další studium na vysoké škole doplnit fyziku na gymnaziální úro-
veň navštěvováním fyzikálního semináře, který již několik let otevíráme 
jako nepovinný předmět.           Dr. Ing. Oto Štirand, CSc.

             učitel SPŠ Hronov

GASTRONOMICKÉ
OKÉNKO
HOTELOVÉ ŠKOLY

Pro zdraví doporučujeme biopotraviny
Sotva jsme se vzpamatovali z vánočního hodování a s nezměrným úsi-

lím shodili alespoň pár kil, už nás pro změnu zase ohrožuje jarní únava
a další, tentokrát velikonoční kalorické bomby. V tomto mezičasu, kdy 
naši moudří předkové pravidelně dodržovali půst, bychom měli více mys-
let na svůj těžce zkoušený organismus a odlehčit mu moderními a zdra-
vými biopotravinami. Čtenářům by je chtěli doporučit studenti hronov-
ské „hotelovky“.

A nebojte se, také labužníci si v receptech přijdou na své. 

Postupně stále přibývá zákazníků, kteří dávají přednost zdravému ži-
votnímu stylu. Spotřebitelé si postupně zvykají na produkty z řady BIO. 
Trvalo ovšem velmi dlouho, než lidé výhody ekologicky nezávadných 
produktů začali oceňovat. Nevěřili  jejich účinnosti, navíc je většinou od-
razovala vyšší cena. Situace se však poslední dobou začíná pomalu ob-
racet. Zajímavé je, že zájem o „zdravé“ potraviny je patrný zejména po 
vánočních svátcích a během jara, kdy se zejména ženská populace připra-
vuje na letní dovolené. Možná jim přijde vhod jarní polévka, závitky nebo 
salát z biopotravin.

Jarní zeleninová polévka (viz foto)
120 g mrkve, 40 g petržele, 

40 g celeru, 70 g pórku, 160 
g hlávkového zelí, 200 g bram-
bor, 950 ml vody, 80 g rajčat, 
80 g zeleného sterilovaného 
hrášku bez nálevu, 80 ml sme-
tany, 20 g hladké mouky, špet-
ka soli, petrželová nať.

Pečlivě očištěnou zeleni-
nu i brambory opláchneme
a nakrájíme na drobnější 

kostky, zalijeme vodou a uvedeme do varu. K téměř měkké zelenině 
přidáme na drobné kousky nakrájená rajčata a zelený hrášek, zalijeme 
smetanou, ve které jsme promíchali prosátou, krátce opraženou mouku. 
Promícháme, osolíme a opět krátce povaříme. Propláchnutou, jemně na-
krájenou petrželovou nať vkládáme do polévky před podáváním. Polévku 
servírujeme v ořechovém chlebě.

Kuřecí závitek plněný kozím sýrem, šunkou a přelitý sýrovou 
omáčkou

500 g kozího sýra, 900 g kuřecích prsních řízků, 200 ml mléka, 200 ml 
smetany, 200 g šunky, 300 g kuskusu, sůl, tuk na smažení, strouhaný sýr. 

Z kuřecích prsních řízků si připravíme plátky, které naklepeme, osolí-
me a naplníme plátkem šunky a na kostičky nakrájeným sýrem. Zabalíme 
a osmažíme na pánvi, aby se maso zatáhlo. Poté závitky vložíme do pe-
káče a zalijeme smetanou s mlékem. Navrch zasypeme sýrem. V přede-
hřáté troubě necháme asi 20 minut dusit. Servírujeme s kuskusem nebo 
rýží. 

Ovocný biosalát s karamelem a biošlehačkou (viz foto)
5 jablek, 5 kiwi, 5 baná-

nů, 2 grepy, 1 pomelo, 250 
g přírodního cukru, 70 g bi-
omásla, 1 kelímek biosmeta-
ny, 100 ml citronové šťávy, 
mandlové vločky dle chuti. 
Suroviny je možno obměnit.

Připravíme si větší mísu, 
jablka rozkrájíme na mě-
síčky a vložíme do mísy. 
Oloupané pomeranče na-
krájíme asi na centimetrové kostky. Takto si připravíme i pomelo. Kiwi 
oloupeme a nakrájíme na menší kostičky o rozměru asi 0,5 cm. Potom 
rozehřejeme pánvičku a nasypeme do jejího středu 200 g přírodního 
cukru. V momentě, kdy se začne cukr rozpouštět, lžící ho přeléváme 
přes ještě nerozpuštěný. Toto opakujeme do té doby, než se cukr úplně 
rozpustí. Potom přidáme biomáslo a důkladně promícháme. Nakonec 
přilijeme citronovou šťávu a směs mícháme. Jakmile se z karamelu začne 
stávat řídká omáčka, pánev sundáme z plotny a odstavíme. Mezitím si 
oloupeme banány a nakrájíme je na 1 cm silné plátky. Směs ovoce osla-
díme zbytkem přírodního cukru a přidáme mandlové vločky. Důkladně, 
ale opatrně promícháme. Ze smetany připravíme tuhou šlehačku. Salát 
podáváme přelitý karamelem a ozdobený biošlehačkou. Dobrou chuť 
s biopotravinami!

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD
Hronov a Vrchlabí, www.hshronov.cz

STOLNÍ TENIS
Dlouhodobé soutěže, ve kterých družstva našeho oddílu hrají, mají

za sebou dvě třetiny odehraných zápasů a začíná se rýsovat postavení 
jednotlivých družstev v soutěžích.

V divizi muži A ve složení Šolín, Fulka E., Urban, Karlík a Fulka M. 
sehráli další dvě utkání na stolech soupeřů s jednou prohrou a jed-
nou remízou. Tímto se usadili v klidném středu dvanáctičlenné tabulky.
V poslední třetině soutěže mají stejný počet těžkých i lehčích soupeřů,
a tak si pravděpodobně postavení v tabulce zachovají a tím i soutěž divizi 
mužů pro příští ročník.

Ženy v divizi žen nastupující střídavě ve složení Hofmanová, Čápová, 
Šorfová a Špuláková sehrály další tři utkání – první prohra a dvě vítězství. 
Touto prohrou jsou na druhém místě jedenáctičlenné tabulky a vzdálila 
se jim možnost na konci soutěže hrát kvalifikaci o postup do ligy. Dou-
fejme, že vyhrají-li naše ženy zbývající zápasy a soupeř nyní v tabulce před 
nimi klopýtne, kvalifikace se dočkají.

Muži B v regionálním přeboru I mají jen dva hráče, kteří pravidelně bo-
dují, Bártu a Marxe a do počtu čtyř střídavě nastupují Pacholík, Čápová, 
Hofmanová, Špuláková a Šorfová, kteří bodují jen sporadicky. Za této 
situace po dalších dvou prohrách a jedné výhře jsou prozatím na desátém 
místě v dvanáctičlenné tabulce a pohybují se v pásmu sestupu. Přejeme 
jim v poslední třetině soutěže, aby se jim dařilo.

V regionálním přeboru starších žáků naše družstvo nastupující pře-
vážně ve složení Jansa M., Zíta, Bydžovský a Tichý sehrálo jedno vítězné 
utkání a suverénně vede pětičlennou tabulku.

Výsledky:
Divize muži  Divize ženy
Jičín B - Hronov 10 - 8  Montas HK A - Hronov 7 -  3
Valdice - Hronov 9 - 9 Montas HK B - Hronov 1 - 9
  Trutnov - Hronov 0 - 10
RP I muži  RP starší žáci
Hronov B - Kostelec A 13 – 5 Jaroměř B – Hronov 1 - 9
Meziměstí – Hronov B 13 – 5
Hronov B – Bohuslavice  7 – 11       E. Fulka



VÍTĚZSTVÍ NA DŘEVÍČ CUPU 2008
OBHÁJILA BAMBOOCHA

Velký Dřevíč - Kvalifikace na 15. ročník turnaje v sálové kopané Dře-
víč cup 2008 se zúčastnilo 9 družstev a konala se v sobotu 16. února. 
Kvalifikace každoročně přispívá ke zkvalitnění turnaje, neboť do finálo-
vého turnaje postupují jen 4 nejlepší družstva, naopak z hlavního turnaje 
každý rok sestoupí 4, kterým se dařilo nejméně. Z letošní kvalifikace 
postoupila dle očekávání FOSP Řešetova Lhota, která hrála ve Dřevíči 
vůbec poprvé, dvě hronovská družstva No Name a FS Juniors „B“, vítě-
zem se ale stejně jako minulý rok stala Maracana Náchod. V kvalifikaci 
tedy neuspěli FC Orel Zbečník B, Sokol Hronov, Zábrodí, Pozdní sběr 
a FC Heroes. Nejlepším střelcem kvalifikace se stal se 7 góly Jan Fetter 
z družstva Zábrodí.

Hlavní turnaj se konal druhý den po kvalifikaci, v neděli 17. února. Jak 
pravidla turnaje určují, zúčastnilo se ho 6 nejlepších družstev z předcho-
zího ročníku turnaje a doplnila je čtyři družstva, která postoupila z kva-
lifikace. Do každé skupiny byli nasazeni finalisté z posledního ročníku 
– loňský vítěz Bamboocha a druhý finalista Stárkov Stars. Družstva byla 
rozdělena do dvou skupin, kde se utkala systémem každý s každým s hra-
cí dobou 2 x 7 minut. Ze základních skupin postupovala první družstva 
přímo do semifinále, druhá a třetí družstva hrála čtvrtfinále vyřazovacím 
systémem k.o.

Konečné pořadí v základních skupinách: skupina A: 1. FOSP Ře-
šetova Lhota - 10 b., 2. Bamboocha – 7 b., 3. TJ Sokol Velký Dřevíč – 6 b.,
4. Phantoms Olešnice – 3 b., 5. FC Orel Zbečník A – 3 b.; skupina B:
1. Hadi Náchod – 10 b., 2. Stárkov Stars – 6 b., 3. FS Juniors B – 4 b., 4. 
No Name – 3 b., 5. FC Maracana Náchod – 2 b. 

Z vyřazovacích bojů čtvrtfinále postoupila Bamboocha, která „přeje-
la“ 3:0 FS Juniors „B“, druhým postupujícím se stal Stárkov Stars, který 
zlatým gólem v prodloužení vyřadil domácí TJ Sokol Velký Dřevíč 3:2. 
Semifinálové dvojice tedy tvořili Hadi a Bamboocha, druhou dvojicí 
byla FOSP Řešetova Lhota a Stárkov Stars. Z těchto semifinálových du-
elů si účast ve finále zajistila Bamboocha, která si překvapivě jednoduše 
poradila s týmem Hadi 5:2. Druhým finalistou se stala Řešetova Lhota, 
která porazila Stárkov těsně 2:1. V zápase o třetí místo porazili Hadi 
Stárkov opět těsně 2:1. Stejným výsledkem skončilo i finále, když domácí 
Bamboocha porazila v prodloužení zlatým gólem Řešetovu Lhotu 2:1. 

Konečné pořadí celého turnaje: 1. Bamboocha Dřevíč, 
2. FOSP Řešetova Lhota, 3. Hadi Náchod, 4. Stárkov Stars, 5.-
6.TJ Sokol Velký Dřevíč, FS Juniors „B“, 7.-10. Phantoms Oleš-
nice, FC Orel Zbečník A, No Name Hronov, Maracana Náchod, 
11.-15. FC Orel Zbečník B, Sokol Hronov, Zábrodí, Pozdní sběr

a FC Heroes.
Sestavy fina-
listů – Bam-
boocha Dře-
víč: M. Puraš, 
P. Puraš, M. 
Gross, D. Di-
víšek, M. Lok-
venc;
FOSP Řešet-
ova Lhota: D. 
Kozák, L. Ví-
tek, M. Kubec, 
F. Mědílek, M. 
Bartoš, M. Sr-
kal, R. Rajský. 

Na základě 
tajného hlasování všech zúčastněných družstev si cenu za nejlepšího hrá-
če odvezl Marek Srkal z Řešetovy Lhoty a nejlepším gólmanem byl zvolen 
Franta Baláž z družstva Hadi Náchod. Nejlepším střelcem turnaje se stal 
s 10 góly Petr Puraš z družstva Bamboocha.

Pořadatelé děkují rozhodčím Martinu Hlaváčovi a Tomáši Vašatovi
za perfektní řízení zápasů. Dále děkujeme všem osobám a sponzorům, 
kteří pomohli turnaj zorganizovat a finančně zajistit.        Libor Lelek

LEDNÍ HOKEJ
Výsledky utkání I. krajské ligy – muži:
HC Wikov Hronov - HC Trutnov / 4:1,nedohráno / 5 : 0 kont.
HC Wikov Hronov - SK Třebechovice p. O. 5 : 8 /1:2, 3:4, 1:2/
HC Dvůr Králové n/L. - HC Wikov Hronov 6 : 2 /1:1, 1:1, 4:0/
Semifinále play-off:
Sp. Nové Město n/Met. - HC Wikov Hronov 4 : 3 /1:2, 2:0, 0:1-1:0/
HC Wikov Hronov - Sp. Nové Město n/Met. 3 : 4 / 1:1, 1:1, 1:2/
Utkání o 3. místo:
HC Wikov Hronov – HC Dvůr Králové n/L. 2 : 3 /0:0, 1:2,1:1/
Výsledky utkání Krajského přeboru – junioři:
HC Wikov Hronov – BK JTC Nová Paka  5 : 2
SK Třebechovice p/Orebem – HC Wikov Hronov 1 : 3
HC Wikov Hronov – HC Jičín 4 : 6
HC Opočno – HC Wikov Hronov 2 : 3  SN
BK JTC Nová Paka – HC Wikov Hronov  7 : 1
HC Wikov Hronov – SK Třebechovice p/Orebem nehráno
HC Jičín – HC Wikov Hronov 3 : 2   SN

2. ROČNÍK VÁNOČNÍHO TURNAJE
PŘÍPRAVEK – „VEOLIA CUP“

O vánočních svátcích se uskutečnil ve WIKOV aréně v Hronově již
2. ročník turnaje hokejových přípravek v minihokeji o pohár města Hro-
nova „VEOLIA CUP“.

Šest družstev nejmenších hokejistů bylo rozděleno do dvou skupin po 
třech účastnících.

První skupinu vyhrál po napínavých bojích Hronov před družstvem 
Nového Města nad Metují a Novou Pakou, jehož branku hájila jediná dív-
ka - brankářka Kristýna Wolfová. Druhou skupinu vyhrál celek Nového 
Bydžova před Náchodem a Vrchlabím.

V boji o třetí místo HC Náchod jasně přehrál kluky z Nového Města 
nad Metují poměrem 14 : 1.

Finále mezi HC Hronov a HC Nový Bydžov bylo velice napínavé
a ještě několik minut před koncem vedly hronovské naděje 4:3, ale ode-
šly z ledu se slzami v očích po porážce 4 : 6 /1:1, 1:2 a 2:3/. Vítězství 
novobydžovských malých hokejistů však bylo zasloužené, byli lepší. Na-
konec Hronovští i po prohře ve finále byli spokojeni a skončili jako loni 
na krásném druhém místě.

Všechna družstva se pak těšila z hodnotných cen, vítěznému družstvu 
předávala pohár věnovaný Městem Hronov starostka Hana Nedvědová.

Nejlepším hráčem celého turnaje byl vyhodnocen domácí kapitán Fi-
lip Jirásek, nejvíce branek nastřílel David Tippelt z Náchoda a v brance 
se nejlépe dařilo Štěpánovi Tomešovi z Nového Bydžova. Nejmladším 
účastníkem turnaje byl teprve pětiletý Lukáš Nezbeda z Nové Paky.

Celodenní klání na hronovském ledě se velice vydařilo. Kluci byli ne-
smírně šťastní a doufejme, že jich co nejvíce u tak krásné hry, jakou hokej 
bezesporu je, zůstane.

Organizátoři turnaje děkují všem sponzorům, kteří uspořádání turnaje 
podpořili. Velké poděkování si také zaslouží „fan club“ hokejistů a kama-
rádky, které na turnaji měly krásné vystoupení, protože po celou dobu 
turnaje všichni naplno fandili a tlačili kluky k vítězství. Za to velké dík 
patří manželům Kulichovým.

NÁBOR MALÝCH HOKEJISTŮ STÁLE PROBÍHÁ!
Zájemci o tak nádherný sport, jakým hokej je, mohou přijít na trénink 

přípravky do Wikov arény, kde se jich ujmou zkušení trenéři. Tréninky 
přípravky jsou: Po a st 16.15 – 17.15 hodin, Čt 15.00 – 16.15 hodin

Za HC WIKOV HRONOV J.H.

ŠACHY
Krajský přebor osmičlenných družstev:
Slavia Hradec Králové C - TJ Hronov A     4 : 4

Krajská soutěž osmičlenných družstev:
Sokol Vrchoviny - TJ Hronov B     0 : 8
TJ Hronov B - DDM Kostelec n/Orlicí   5,5 : 2,5

Regionální soutěž /Náchodsko/ pětičlenných družstev:
Jiskra Jaroměř C - TJ Hronov C   0,5 : 4,5



U NÁS - Hronovské listy vydává Městský úřad Hronov, IČO 272 680. � Redakce zpravodaje: Marcela Kollertová, Dagmar Vítová, Mgr. Eva Morochovičová. �
Adresa re dak ce: Hro nov ské listy, KIS Hronov, nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov, tel. 491 483 314, e-mail: unas@mestohronov.cz � Pří spěv ky za sí lej te nej-
poz dě ji do 18. března 2008. � Tisk GZ Hro nov s.r.o., povoleno pod reg. č. MK ČR E 11 962. � Náklad 2000 ks. � Příští číslo vyjde 31. března. Zdar ma

1. - 2. března 2008 * Sál Josefa Čapka a Jiráskovo divadlo Hronov
9. ročník taneční soutěžní přehlídky kolektivů

HRONOVSKÉ JABLÍČKO 2008
Program: Sobota 1. 3. od 10.00 hodin v Sále Josefa Čapka Hronov
 Soutěž tanečních skupin ve stylu disco, show, break dance, hip-hop.
 Neděle 2. 3. od 11.00 hodin v Jiráskově divadle Hronov
 Soutěž tanečních skupin v pódiovém vystoupení v kategorii scénický
 tanec – výrazový tanec s prvky klasického tance.    Vstupné: Kč 40,-

Neděle 2. března od 9.00 do 17.00 hodin * Sál J. Čapka Hronov
pořádáme tradiční 

VELIKONOČNÍ TRHY
uměleckých řemesel a historických dovedností
Doprovodný program během celého dne!         Vstupné dobrovolné.

Předsálí Sálu Josefa Čapka Hronov
Fotoklub KIS Hronov pořádá výstavy 

KLUBOVÁ VÝSTAVA
FOTOKLUBU KIS HRONOV

Repríza výstavy z Fotografického festivalu z Moravské Třebové
Výstava je otevřena: po – pá vždy od 9.00 - 12.00

a od 12.30 - 16.00 hodin.
Výstava bude přístupná do 7. března 2008.     Vstupné dobrovolné.

Pondělí 3. března v 8.30 a 10.00 hodin * Jiráskovo divadlo Hronov
Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod uvádí představení s názvem

VELIKONOČNÍ POHÁDKA
Dny se prodlužují, země se probouzí ze zimního spánku, lidé oslavují ob-
dobí Velikonoc. Holčička Andulka, poučena babičkou, se snaží úzkostlivě 
dodržovat řadu rituálů a zvyků, které jsou spojeny s oslavou probouzející 
se přírody.                                                                        Vstupné: Kč 30,-

Neděle 9. března ve 14.00 hodin * Sál Josefa Čapka Hronov
Nedělní taneční odpoledne nejen pro seniory

ODPOLEDNÍ TANEČNÍ ČAJE
K tanci a poslechu vám bude hrát taneční hudba EMMA z Machova.

Vstupné: Kč 40,-

Pátek 21. - 22. března * Sál Josefa Čapka Hronov

Springfest s názvem

MUSIC FOR TIBET
Pátek 21. března od 17.30 hodin vystoupí kapely

z Hronova: Gummo, Invasion to Privacy, Tortharry, Heebie
Jeebies, Desolated a dále: Prokion z Trutnova a Nihil ze Slavonic

Sobota 22. března od 15.30 hodin vystoupí kapely
z Hronova: Prokel, Papaya Tyrkys, MojeCity, Aroma Lososa

a dále: Sulin z Třebíče, Mauritius z Kolína, Jesus Om z Hronova, Třebíče
i z Prahy, Merlin Dan Horyna z Prahy a POZOR,

nejlepší na konec - Miloš Dodo Doležal ze Žirovnice 
- podrobnosti sledujte na stránkách http://musicfortibet.wz.cz/

Vstupné v předprodeji:
na jednotlivý den Kč 120,-, na celý festival Kč 150,-

Vstupné na místě: na jednotlivý den Kč 150,- na celý festival Kč 180,-

Sobota 29. března v 19.30 hodin * Jiráskovo divadlo Hronov
DS KOLÁR z Police nad Metují uvede hru Michala Viewegha 

BÁJEČNÁ LÉTA POD PSA
Hrají: Jiří Škop, Lenka Voborníková, Jiří Trnovský,

Květa Vídeňová, Filip Kovařík, Jan Antl, Hana Klapkovská,
Ivana Richterová, Petr Scholz

Nejznámější a nejprodávanější titul českého spisovatele Michala Viewegha. 
Hra je více méně humorná, vtipná a zcela bez mindráků. To ale neznamená, 
že není smutná, tragická a nostalgická. Ale mělo by to být hlavně o smíchu 
a o zábavě a jen občas by Vám mělo zatrnout.         Vstupné: Kč 80,-  70,-  60,-

Středa 12. března v 19.00 hodin (126 min.)

P.S. MILUJI TĚ
Slova, pro něž stojí za to žít... MILUJI TĚ. 
Holly je krásná a chytrá a je provdaná za lásku svého života - Gerryho. 
Když však Gerry náhle zemře, ztratí i Holly chuť žít. Před tím, než Gerry 
zemřel, však napsal Holly několik dopisů, které ji mají provázet nejen
v jejím smutku, ale také ve znovuobjevování sebe sama. První vzkaz do-
razí v den Hollyiných 30. narozenin ve formě dortu a k jejímu zděšení 
i nahrané magnetofonové pásky, kde jí Gerry nabádá, aby si vyšla ven
a slavila. Během následujících týdnů a měsíců přichází neobvyklým způso-
bem další dopisy, každý z nich ji posílá do nových dobrodružství a každý 
také končí slovy P.S. Miluji Tě.
Vstupné: Kč 60,-                                                                                Mládeži přístupný od 12 let

Středa 19. března v 17.00 hodin  (90 min.) 

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ
To bude mazec …! Alvin, Simone a Theodor jsou veverky Chip-
munkové. Vskutku zvláštní tvorečkové. Rádi blbnou, tropí hlouposti
a samozřejmě se jako ostatní sourozenci neustále pošťuchují. Mají rádi 
oříšky, vafle a hlavně písničky, kterými celý svůj život oblažovali všechna 
ostatní zvířátka v lese. Tam ale jejich žití skončilo, protože se i se stro-
mem (nyní už vánočním) dostali až do sídla jednoho hudebního vydava-
telství. 
Vstupné: Kč 50,-                                                                            Mládeži přístupný

Středa 26. března v 19.00 hodin (97 min.)

VÁCLAV
Tragikomedie Jiřího Vejdělka, ve které Ivan Trojan vyvádí jeden průšvih 
za druhým… Václav je vesnický outsider, který ve svých 40 letech žije
s maminkou pod jednou střechou. Přestože je Václav označován za míst-
ního šaška, hlupáka a problematického nezvladatelného kluka, maminka 
v něm vidí citlivého, vnímavého dobráka s klukovskou duší a hlavou pl-
nou milých lumpáren. Celá vesnice ho vnímá jen jako problém. Dokon-
ce i bratr František, který s Václavem celý život soupeří o lásku matky
a otce. Tyto dva světy na sebe neustále naráží, a tak Václav lítá z jednoho 
průšvihu do druhého.
Hrají: Ivan Trojan, Emília Vášáryová, Jan Budař, Jiří Lábus a další.
Vstupné Kč 60,-                                                                     Mládeži přístupný


